
 

 

2020 年５月１日 

各 位 

会 社 名 株式会社 ズーム 

代表者名 代表取締役 CEO 飯島 雅宏

       （コード：6694、東証 JASDAQ） 

問合せ先 取締役 CFO     山田 達三 

 （TEL．03-5297-1001） 

 

2020 年 12 月期第１四半期連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、2020 年５月 14 日に予定しておりました 2020 年 12 月期第 1 四半期連結決算発表を延

期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

1． 決算発表延期の理由 

当社は、2020 年５月 14 日の決算発表に向けて準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイ

ルスの感染拡大に伴うイギリスでのロックダウンにより、当社関連会社である ZOOM UK 

Distribution Ltd において決算作業に遅れが生じていることから、当該予定日に 2020 年 12 月

期第 1 四半期連結決算発表をすることが困難であると判断し、延期することといたしました。 

 

2． 決算発表予定日 

 延期後の決算発表日は、2020 年５月下旬を予定しておりますが、具体的な日程につきましては

確定次第お知らせいたします。なお、今後のロックダウンの状況によっては更なる延期が必要と

なる可能性もございますが、その場合につきましても速やかにお知らせいたします。 

 

3. 2020 年 12 月期連結業績予想について 

 2020 年３月 31 日に適時開示いたしました、「（開示事項の経過）Zoom North America, LLC の

持分取得（子会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、当該取得が 2020 年 12 月期通期連結

業績予想に与える影響を、2020 年５月 14 日の決算発表にあわせて公表する予定としておりまし

たが、決算発表の延期とあわせて公表を延期することといたします。 

 上記子会社化の影響に加え、新型コロナウイルス感染拡大の業績への影響についても現在精査

中であり、これらを考慮いたしました 2020 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、2020

年 12 月期第 1 四半期連結決算発表とともに公表する予定です。 

 

株主様や投資家をはじめとする関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


